
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO 

KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS 
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

 

 

SSK, br. 147/2018  

30. maj 2018. 
 

SUDSKI SAVET KOSOVA, (SSK) na osnovu člana 108. Ustava Republike Kosova i člana 30. 

Pravilnika o organizaciji i delatnosti Sudskog saveta Kosova, na 204. sastanku, održanom 30. 

maja 2018. godine, donosi sledeću: 

 

O D L U K U 

 

I. Usvaja se jedinstveni format za izveštaje predsednika sudova Republike Kosova.  

 

II. Obavezuje se Sekretarijat SSK-a da obavesti predsednike sudova Republike Kosova o 

usvajanju jedinstvenog formata za izveštaje predsednika sudova Republike Kosova.  

 

III. Obavezuju se predsednici sudova Republike Kosova da tokom pripreme tromesečnih 

i godišnjih izveštaja, koje podnose Savetu, koriste jedinstveni format izveštaja 

predsednika, shodno stavu 1. ovog člana.  

 

IV. Odluka stupa na snagu 30. maja 2018. godine. 

 

O b r a z l  o ž e nj e 

 

Na osnovu zakonodavstva na snazi, predsednici sudova izveštavaju Savetu na tromesečnom i 

godišnjem nivou, u vezi sa aktivnostima sudova, izazovima, dostignućima i drugim pitanjima. 

Tokom redovnog sastanka SSK-a dana 1. marta 2018. godine, predsednik Vrhovnog suda, 

Apelacionog suda i predsednici sedam Osnovnih sudova podneli su svoje Izveštaje o radu za 

2017. godinu.  

Imajući u vidu da su izveštaji predsednika sudova u Sudskom savetu Kosova podneti u 

različitim formatima i da ti izveštaji nisu imali jedinstveni standard, članovi SSK-a su 

diskutovali u vezi mogućnošću korišćenja jedinstvenog formata izveštavanja, koji će služiti za 

sve sudove.  

 



Cilj izrade takvog formata je da SSK bude obavešten o dostignućima sudova u istim oblastima 

i o razvoju istih pitanja, u svakom sudu.  

 

Kako bi se Savet posvetio ovom pitanju na pravilan način, ovlastio je Jedinicu za razmatranja 

sudskog učinka da izradi jedinstveni format za sve sudove, na osnovu kojeg će svi predsednici 

sudova izveštavati o istim pitanjima.  

 

Jedinica za razmatranje sudskog učinka, u saradnji sa Pravnim departmanom, Departmanom 

za statistiku i međunarodnim partnerima, nakon izrade jedinstvenog formata izveštaja sudova, 

koji obuhvata izveštavanje o aktivnostima suda, osoblju, finansijskim pitanjima, logistici, 

nabavci, projektima koji pomažu sud, prepreke, poteškoćama, kao i statistikama upravljanja 

predmetima, preporučuje Sudskom savetu Kosova da se nakon usvajanja, isti format dostavi 

predsednicima sudova, da isti koristi za njihovo izveštavanje.  

 

SSK, na sastanku od 30. maja 2018. godine, nakon pažljivog razmatranja i analize jedinstvenog 

formata za izveštaje predsednika sudova Republike Kosova, usvojio jedinstveni format za 

izveštavanje, ocenjujući da je jedinstveni format izveštavanje pomoći sudovima, a takođe i SSK-

u da bude obavešten o istim oblastima za svaki sud.  

 

Stoga, na osnovu navedenog, odlučeno je kao u izreci ove odluke.  

 

 

 

                               Nehat IDRIZI,  

 

 

                                                                                       Predsedavajući Sudskog saveta Kosova 
 
 
 
Otpravak odluke dostaviti:  

  
- Predsednicima sudova Republike Kosova 

- Sekretarijatu SSK-a  

- Arhivi 
 



 
REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO 

KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS 
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

 

 

 

 

 

  

 

  


